АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________                                                                                   №__________
пгт Веселое

Об утверждении Перечня сил и средств постоянной готовности
Веселовского муниципального звена Запорожской

территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и  техногенного  характера»,  постановлением  Правительства  Российской
Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,  Указом временно
исполняющего  обязанности  Губернатора  Запорожской  области  от
5 мая 2023 г. № 88-у «О Запорожской территориальной подсистеме единой
государственной  системы  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных
ситуаций», постановлением Администрации Веселовского муниципального
округа  от  17  марта  2025  г.  №  30  «О  Веселовском  муниципальном  звене
Запорожской территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  Перечень  сил  и  средств  постоянной  готовности

Веселовского  муниципального  звена Запорожской  территориальной
подсистемы  единой  государственной  системы  предупреждения  и
ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  (далее  –  Перечень),  который
прилагается к настоящему постановлению.

2. Руководителям предприятий, ведомств, учреждений и организаций,
указанных в Перечне, обеспечить предоставление данных об изменении сил
и  средств  постоянной  готовности  по  состоянию на  1  января  следующего
года, ежегодно до 15 декабря в отдел безопасности, гражданской защиты и
военно-учетного  стола  Администрации  Веселовского  муниципального
округа.

2

3. Сектору информационной политики Администрации Веселовского
муниципального округа (Иванов А.В.) разместить настоящее постановление
в  сетевом издании «За!Информ» (za-inform;  свидетельство  о  регистрации:
ЭЛФС 77-86188, дата регистрации 2 ноября 2023 г.) и на официальном сайте
Администрации  Веселовского  муниципального  округа  в  сети  «Интернет»
http://vesokrug.gosuslugi.ru.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставить
за собой.

5. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня
его опубликования.

Глава       И.А. Гагаринов

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением  Администрации
Веселовского  муниципального
округа
от_________________№_______

ПЕРЕЧЕНЬ
сил и средств постоянной готовности Веселовского муниципального звена Запорожской территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

Полное наименование
Место дислокации
(адрес, телефон)

Численность
личного состава

Оснащение

Выполняемые функции (специфика работы)

об
щ

ая
 ч

ис
ле

нн
ос

ть

из
 н

их
 в

 п
ос

то
ян

но
й

го
то

вн
ос

ти
/к

ол
ич

ес
тв

о
см

ен

об
щ

ее
 к

ол
ич

ес
тв

о
ос

но
вн

ы
х

ви
до

в
те

хн
ик

и,
 е

д.
/и

з
ни

х
в

по
ст

оя
нн

ой
 г

от
ов

но
ст

и

ав
то

м
об

ил
ьн

ая
 в

се
го

, е
д.

ин
ж

ен
ер

на
я

вс
ег

о,
 е

д.

сп
ец

иа
ль

на
я

вс
ег

о,
 е

д.

Отдел  полиции  №  1
(дислокация  пгт.  Веселое)
Управления  Министерства
внутренних  дел
Российской  Федерации
«Мелитопольское»

272202,  Запорожская  область,
Веселовский М.О.,  пгт.  Веселое,
ул. Калинина, 46,

т. 102, +79900559514

55 5/3 13/13 9 0 4 Организация дорожного движения в районе ЧС
и на подъездных путях, оказание содействия в
эвакуации  граждан,  охрана  общественного
порядка  в  районе  ЧС,  охрана  имущества,
оставшегося  без  присмотра,  сопровождение
автомобильных колонн, установление личности
погибших в районе ЧС

2

3  пожарно-спасательная
часть  1  пожарно-
спасательного  отряда
федеральной
противопожарной  службы
Государственной
противопожарной  службы
Министерства Российской
Федерации  по  делам
гражданской  обороны,
чрезвычайным  ситуациям
и ликвидации последствий
стихийных  бедствий по
Запорожской области

272202,  Запорожская  область,
Веселовский М.О.,  пгт.  Веселое,
ул. Комсомольская, 47А,

т. 101, +79901428273

38 9/4 3/2 1 0 0 Поисково-спасательные  работы,  аварийно-
спасательные  работы,  связанные  с  тушением
пожара

«Запорожьеэнерго»
филиал  акционерного
общества  «Юго-Западная
Электросетевая Компания»
Акимовские  межрайонные
распределительные
электрические  сети
(Веселовские сети)

272202,  Запорожская  область,
Веселовский М.О.,  пгт.  Веселое,
ул. Белорецкая, 131,

т. +79900571883

70 6 18 2 2 1 Аварийно-  восстановительные  работы,
техническое  обслуживание  и  ремонт  на  сетях
электроснабжения

Служба  водопроводно-
канализационного
хозяйства  «Веселое»
филиала  «Мелитопольское
производственное
управление  водопроводно-
канализационного
хозяйства»
государственного
унитарного  предприятия
Запорожской  области
«Вода Запорожья»

272202,  Запорожская  область,
Веселовский М.О.,  пгт.  Веселое,
ул. Алексея Кириченко, 2,

272212,  Запорожская  область,
Веселовский  М.О.,  с.  Чкалово,
ул. Чкалова, 40-е,

т. +79900699372

57 4 10/10 6 4 4 Аварийно-  восстановительные  работы  на
объектах  водопроводно-канализационного
хозяйства

Государственное
бюджетное  учреждение
здравоохранения
«Веселовская  центральная
районная больница»

272202,  Запорожская  область,
Веселовский М.О.,  пгт.  Веселое,
ул. Горького, 2А,

т. +79900464789

100 10 6 6 0 0 Оказание  первой  врачебной  и  медицинской
помощи населению

3

Веселовский  цех
Мелитопольского  участка
газового  хозяйства
«Запорожгаз»  филиала
общества  с  ограниченной
ответственностью
«Черноморнефтегаз»

272202,  Запорожская  область,
Веселовский М.О.,  пгт.  Веселое,
ул. Карла-Маркса, 16,

т. 104, +79900277322

4 4/2 1 1 0 0 Локализация  и  ликвидация  аварий  на  сетях
газопотребления  (транспортировка  газа,
строительство  газопроводов,  техническое
обслуживание  газопроводов,  газового
оборудования)

Муниципальное  казённое
учреждение
«Благоустройство»

272202,  Запорожская  область,
Веселовский М.О.,  пгт.  Веселое,
ул. Ленина, 162,

т. +79900645407

50 50 3/3 0 0 0 Ремонтные  работы  на  дорогах,  разбор  и
расчистка завалов, противопожарные работы

	1
	2
	3
	4
	5